novo . . . donacionis t i t u l o 
introducantur. 

D a t u m Bude feria quinta próx ima post festum beate Anne matris 
Marie virginis anno Domin i miUesimo quingentésimo vigésimo quinto 

2 0 regnorum ipsius regis Hungarie et 
Bohemie etc. . . . anno décimo. 
Dextra subter: Relacio magnifici 
domini Andree. de Bathor comitis 
Zathmariensis. 

407: 4 recte: porcionero 

ante 1526 Februarii 5 408 

Catharina filia Stephani Perényi de Karász a cruciferis affixi et Benedictus 
consors eiusdem Catharinae Ludovico I I regi Hungáriáé supplicant, ut possessio
nes suae sibi restituantur. 

In charta 20x31,5 cm lacerata mancaque. 
Supplicatio. 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 104873 (ante: Archivum Musei Hungáriáé 

Nationalis). 
Ann. Litteras has ante diem, qua sequentes, datas esse videtur nobis. 

Sacra regia maiestas et domine noster naturalis graciosissime ! 
Supplicatur eidem i n personis f idel ium suorum nobi l ium Benedicti 

de Zabar ac domine Katherine consortis sue filie videbcet egregii condam 
Stephani Pereny de Karaz alias per sevissimos cruciferos morte nephanda 

5 impalat i i n eo humiliter , quod quia hys diebus noviter elapsis eadem 
maiestas vestra totales porciones possessionarias prelibate domino Kathe
rine i n oppido Naghkewres in {comitatu} Pesthiensi ac eciam totales por
ciones simibter possessionarias in possessione Ig r [y ]czy i n Borsodiensi 
comitatibus existentibus habitas * * * [ in pa]cifico dominio [pre]fatus 

1 0 condam Stephanu[s Pereny de Karaz] e[ t cons]equens ipsadomin[a]sup-
plicans ab annis * * * n t et possedissent l [ i ]cet eciam spectabilis et magn[i-
ficus] Stephanus de Werbewcz palatinus ab eadem maiestate vestra per 
[defe]ctum seminis m[as]culini sexus memorati condam Stephani 
Pe[re]ny pro se impetraverat, nichilominus tarnen agnita ver[ i t ]ate pre-

1 5 fatorum supplicancium eisdem totalem porcionem i n oppido Kewres 
habitam remisisset et resignasset possidendam et per certa témpora 
pacifiée possedissent ad simpbcem tantummodo querelam et exposi-
cionem egregii Nicolai de Derenchen non auditis et neque intellectis 
eisdem supphcantibus, prout de iure et regni consuetudine f ier i debuisset, 

2 0 eadem maiestas vestra s(erenissima) per litteras suas ad iudices et Univer
sitäten! nobil ium comitatus Pesthiensis ac vicecomites et iudices nobi
bum comitatus Borsodiensis easdem porciones possessionarias prefato-
r u m suppbcancium i n dictis oppido Kewres et Igryczy habitas de mani
bus eorundem suppbcancium contra consuetudine<m) predicti regni 

2 5 Hungarie excipi fecisset et ad manus egregiorum Michaebs K a t h a y 
vicepalatini et Sigismundi Thyboldffy tanquam communes déd i s se {n} t 
possidendas. Cum tarnen in eodem decreto i t a denotatum sit, quod bona 
dubiosa, de quibus evidencifa] veritatis, quorum fu i t et ad quem de iure 
pertineant, aperte non constet, in manus communes infra decisionem 

3 0 dubiositatis eorundem dari debeant et alias i n eodem decreto i ta speci-
f icatum est, quod nullus omnino regnicolarum ad simpbcem exposi-
cionem aliquorum querulancium i n persona vel rebus dampnificare 
possit. 

I g i t u r dignetur eadem vestra serenissima maiestas ex innata sua cle-
3 5 mencia ipsis supphcantibus proscriptas porciones ipsarum possessionum  

i n dictis oppido Kewres et possessione Igryczy r e m i t t i facere manibusque 

408: 2 post nobilium del. Bi domine || 9 lac. 12 litterarum || 11 lac. 25 litterarum \ \ 24 
post supplicancium del. et || 25 post Michaelis del. Kaka || 35 post prescriptas del. ipo 

ipsorum dari faceré et si quid iuris idem Nicolaus Derencheny aut a l i i 
quicunque i n eisdem bonis habere pretenderent, i d iuxta predicti regni 
Hungarie consuetudinem acquire<re) debeant. 

A u g 24 I 7 1 dorso: Feria sexta post Bartholomei; cum tamen i n decreto, u t ad 
simplicem exposicionem; item quod bona dubiosa; ceterum, quod statui 
fecit; tandem u t ipse fatetur, u t una linea consanguineitatis att inet ; una 

Nov. íojtíttera in prof esto Mar t in i . 

1526 Februarii 5 - Buda 409 

Ludovicus I I rex Hungariae capitulo ecclesiae Budensis mandat, ut cuidam 
nobili dominae quasdam litteras tempore insurrectionis amissas transcribat. 

Transcriptum capituli ecclesiae Budensis die 9 Februarii anno 1526 editum, quod in 
charta manca secundumque sinus lacerata scriptum et in dorso consignatum esse 
videtur ex copia photographica. 

Sign. Archivum Academiae Scientiarum Rumanicae Filialis: Archivum familiae Jósika 
(copia earundem litterarum saeculi duodevicesimi simplex reperiri potest: Archivum 
Hungariae Nationale: DL 72219, ante: Archivum famüiae Rákóczi-Aspremont, capsa 
38 f. 43 no 1). 

Ludovicus I I rex Hungariae capitulo ecclesiae Budensis mandat, ut 
nobil i domine Catharine consorti egregii Benedicti de Zabar filie videbcet 
egregii condam Stephani Pereny de Karaz quasdam litteras factum totalis 
medietatis oppidi Naghkewres vocati in comitatu Pesthiensi existentis 

5 habi t i concementes, que abas ol im magistri Desew germani archiepiscopi 
de Kapla prefuisset . . . [ac alias diversas l itteras] super pre [dicta medie-
ta te ] dict i oppidi Kewres, quae tempore rabide insurrecc[ionis] rusticano 
gentis incinerate et deperdite forent, transcribat et transcriptum tradat. 

D a t u m Bude feria secunda próx ima post festum purificacionis v i r -
1 0 g in [is] gloriose anno Domin i millesimo quingentésimo vigésimo sexto. 

1526 Mártii 23 — Buda 410 

Ludovicus I I rex Hungariae Paulo Tomori archiepiscopo et capitaneo generali 
mandat, ut ille rústicos oppidi Tolna vocati de damnis tempore insurrectionis 
factis satisfacere iubeat. 

In charta 28 X 35,5 cm lacerata. 
Sigillum scripto sub textu rubrae cerae impressum scidaque tectum (v. in tabula sigillo
rum no 2). 

Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 89222 (ante: Archivum familiae ducum Eszter
házy, rep. 26 f. B no 170). 

Ludovicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. f ideli nostro reve
rendissimo i n Cristo pa t r i f r a t r i Paulo de Thomor Colocensis et Bachiensis 
ecclesiarum canonice uni tarum archiepiscopo et parcium inferiorum 
capitaneo generali salutem et graciam! 

37 post Derencheny del. ait | post aut del. aliq 11 40 post tamen del. de 11 42 post fa
tetur del. quod 

Exponi tur maiestati nostre i n persona fidelis nostri egregii lohannis 
de Kyswarda, quod cum annis istis superioribus tempore videlicet t u m u l 
tuarle insureccionis rusticorum sub nomine cruciate passim i n hoc regno 
nostro Hungarie seviencium rustici quoque et inhabitatores oppidi 
Tholna vocati in comitatu Tholnensi existentis eommorantes insurexis-
sent, tunc iidem rustici et inhabitatores oppidi Tholnensis in et ad domum 
et curiam nobilitarem ipsius exponentis in oppido Bathmonosthora 
vocato in comitatu de Bodrog existenti habitam hostiliter irruissent 
ibique omnes res et bona ipsius exponentis domo et curia i n eadem reper-
tas et inventa dirripuissent dilapidassentque et voraci prede exposuis-
sent domum quoque et curiam ipsam nobilitarem igni concremassent et 
conbussissent, tunc licet expost iux ta contenta decreti pro festi beati 
Luce evangeliste post condescensionem rusticorum cruciatorum edit i 
et stabil i t i idem exponens dampna per eosdem rusticos Tholnenses i n 
eadem domo et curia nobi l i tar i i l lata et patrata per vicecomites paro-
chiales et iudices nobibum comitatus de Bodrog cum abis quoque nobi
bbus illius comitatus ad i d electis taxar i atque l i m i t a r i fecerit ipsi eciam 
vicecomites et iudices nobil ium eidem exponenti litteras adiudicatorias 
iuris sui ad cautelam necessarias dudum dederint, tarnen nuba adbuc 
solucio et satisfaccio per comités vicecomitesque et iudices nobil ium il l ius 
comitatus Tholnensis iurisdicioni, quorum rustici ipsi Tholnenses sub-
sunt, prefato exponenti ad sepissimas suas amoniciones et requisiciones 
impensa extitisset i n eiusdem exponentis preiudicium et dampnum 
manifestum et quoniam frustra fièrent iudicia et quivis iur idic i processus 
si ea, que iudicialiter decernuntur, debite eciam exequucioni non deman-
darentur. 

Unde nolentes et nos eundem exponentem penes btteras adiudicatorias 
dictorum vicecomitum et iudicum nobil ium predicti comitatus de Bodrog 
in dampno per eosdem rusticos Tholnenses i l lato et patrato remanere, 
sed eidem — prout equitatis ordo suadet — per vos reddi et rest i tui 
facere volentes, pro eo f idel i tat i vestre harum serie f i rmiter precipientes 
mandamus, quatinus acceptis presentibus et rebus — sicut prefertur — 
stantibus seque habentibus vos medio memoratorum comitum et vice
comitum parochialium d ic t i comitatus Tholnensis et iudicum nobil ium 
iuxta continenciam predictarum btterarum adiudicatoriarum prenotati 
comitatus de Bodrog ox parte huius modi rusticorum et inhabitatorum 
oppidi Tholnensis dampna prenotata inferencium prebbato exponenti, 
nisi leg i t t imum aliquod obsistat impedimentum, plenariam et omni-
modam solucionem et satisfaccionem impendi facere, casu vero quo 
comités vicecomitesque et iudices nobibum predicti comitatus Tholnensis 
temeritate quadam duct i fuerint, de predictis dampnis satisfaccionem 
impenderé noluerint, extunc vos ipsi nostra regia i n persona satisfaccio
nem impenderé debeatis et teneamini auctoritate nostra regia presen
tibus vobis in hac parte a t t r ibuta iureque et iusticia mediante! 

D a t u m Bude feria sexta próxima post Dominicam iudica anno Domini 
mibesimo quingentésimo vigésimo sexto. 
Dextra supra: Commissio propria domini regis. 

410: 16 recte: festo 

Antonius Burgio Iacobo Sadoleto de sepulcro sancti Oerhardi, quod fratres 
minores de observantia, ne tempore insurrectionis periret, fecere in partes scribit. 

Ed. Monumenta Vaticana 11/1, no 92 (ex Archivo Secreto Vaticano: Nuntiatura Germaniae, 
vol. LV p. 206). 

. . .1 f r a t i minori d i observantia hano un sepulchro d i argento che fu 
fatto per i l corpo d i San Gerardo. A l tempo d i la guerra d i v i l lani i f r a t i 
per paura d i non perdere quel sepulchro, lo fecero in pezi. I I corpo di 
San Gerardo non si trova, ne si sa dove sia. Per la nécessita d i argento 

5 have, parso ala maesta sua, che questo sepulchro si pigliasse. l o l'ho preso 
et n i fo battere moneta et quel che riuscira, lo darro a Colócense. Piaccia 
a sua santita essere contenta d i far un breve a f ra t i minor i d i Pesto et 
bberarli d i questo sepulchro, perche lo capitulo d i Zeghedino che dice 
do ver essere i l suo, non l i dia molestia. Monsignor Campeggio sa questa 

1 0 cosa, como la va. L'argento serra appresso duacento marche, lo sepulchro 
lo fece fare la regina morta et non fu ne dato consecrato . . . 

1526 Aprilis 25 - Buda 412 

Antonius Burgio Iacobo Sadoleto scribit periculum Turcae in dies augeri, 
ut eidem periculo obeatur, in Hungária nihil agi, regnum hoc rebus belli contra 
Tur cam gerendi omnibus car ere et timendum esse rusticos insurrecturos. 

Ed. Monumenta Vaticana II/l, no 94 (ex Archivo Secreto Vaticano: Nuntiatura Germa
niae, vol. LV p. 211). 

. . .Ci è infra l i stati tanto d i odio, tanta d i invidia , che cum dar i l 
Turco per lettére solamente l i b e r t a ab vi l lani , è da temeré che insurgirano 
contra nobil i , tanto p i u crudelmente, che non fu al tempo d i la cruciata, 
quanto havirano più grande et securo appogio che tando non hebbero. 

5 S i i l re dona e g l i questa l i b e r t a ab rustici, è da temeré che non si alieni 
la nobilità da sè . . . 

1526 April is 30 — Buda 413 

Ludovicus I I rex Hungáriáé nobilibus de Majád possessiones, guarum litteras 
tempore insurrectionis amissas esse fertur, denuo donat. 

In membrana 42 X 36 cm lacerata aquaque maculata (v. in tabula exemplarium no 23). 
Sigilli vestigium scripto sub textu rubrae cerae impressi scidaque tecti (v. in tabula 

sigillorum no 2). 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 105548 (ante: Archivum familiae Wesselényi). 

Nos Ludovicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. memorie com-
mendamus tenore presencium significantes, quibus expedit, universis, 
quod nos cum ad nonnullorum fidebum nostrorum humil l ime suppb-
cacionis instanciam per eos pro parte egregiorum Ioannis de Mayadh 

5 ac Ladislai, Georgii, Nicolai, Emerici et Ioannis f i l iorum ac Barbara©, 

Dorothée et Elizabeth filiarum eiusdem, i t t em Gasparis, Balthasaris 
f i l iorum ac Dorotheae, Sophie et Catherinae f i l i arum condam Gregorii 
necnon Melchioris f i l i i Barbaráé filiç condam Stephani de eadem Mayadh 
f ra t rum videbcet carnalium d ic t i Ioannis de Mayadh nostre propterea 
facte maiestati, t u m vero attentis et consideratis fidelitate et serviciis 
eorundem per eos sacre imprimis huius regni nostri Hungariae corone 
deindeque maiestati nostre sub locorum et temporum varietate cum 
omni fidelitatis perseverantia exhibitis et impensis totales porciones 
eorundem possessionarias in possessionibus Mayadh, Dersyda, Zoldhbagh, 
Babudtheleke et Zakachy in Zolnok Mediocri necnon Iloswa, Hozzwme-
zew et Lomperth una cum theloneo in eadem possessione Lomperth 
erecto et ab antiquo exigi sólito i n de Crazna comitatibus existentibus 
habitas, i n quarum scilicet pacifico dominio iidem Ioannes Mayady, 
Ladislaus, Georgius, Nicolaus, Emericus et Ioannes ac Barbara, Dorothea 
et Elizabeth necnon Gaspar, Balthasar ac Dorothea, Sophia, Catherina, 
i t tem Melchior et Barbara prefati progenitores suos ab antiquo persti-
tisse seque ipsos persistere etiam de presenti litteras quoque et l i t teral ia 
instrumenta superinde habuisse, sed eas et ea superioribus annis tempore 
scilicet insurrectionis rusticorum sub nomine et t i tu lo cruciatu<s) 
tumultuancium et i n perniciem nobilitatis seviencium deperdita fuisse 
asserunt, i tem t o t u m et omne ius nostrum regium, si quod i n predictis 
totalibus porcionibus possessionariis et theloneo prefato qualitercunque 
haberemus aut eedem et idem nostram ex quibuscunque causis, viis, 
modis et rationibus concernèrent maiestatem, simul cum cunctis eorun
dem uti l i tat ibus et pertinenciis quibuslibet puta terris arabilibus cultis 
et incultis, <(agris), pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, 
montibus, vallibus, vineis vinearumque promontorii s, aquis, f l u viis, 
piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis 
et generaliter quarumbbet u t i l i t a t u m earundem integritatibus quo vis 
nominis vocabulo vocitatis ad easdem et idem de iure et ab antiquo 
spectantibus et pertinere debentibus premissis — sicut prefertur -
stantibus seque habentibus memoratis Ioanni Mayadi, Ladislao, Georgio, 
Nicolao, Emerico et Ioanni fi l i is ac Barbare, Dorotheae et Elizabeth 
filiabus eiusdem, i t t em Gaspari, Balthasar fili is ac Dorotheae, Sophiae 
et Catherine filiabus predicti condam Gregorii necnon Melchiori f i l io et 
Barbaráé filie prefati condam Stephani de eadem Mayadh ipsorumque 
heredibus et posteritatibus utriusque sexus universis nove donacionis 
nostre regie t i tu lo dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, 
donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possi-
dendas pariter et habendas salvo iure alieno harum nostrarum vigore 
et testimonio l i terarum mediante, quas i n formam nostri privi legi i 
redigi faciemus, dum nobis i n specie fuerint repórtate. 

D a t u m Budae feria secunda i n vigiba beatorum Phil ippi et Iacobi 
apostolorum anno Domini millesimo quingentésimo vigésimo sexto 
regnorum nostrorum predietorum etc. anno undécimo. 
Dextra subter: A d relacionem magistri Ladislai Budensis secretarii regie, 
maiestatis. 

Ludovicus I I rex Hungariae nobilibus de Csász possessiones, quarum litteras 
tempore insurrectionis amissas esse dicitur, denuo donat. 

In membrana 33 X 22 cm aqua maculata (v. in tabula exemplarium no 24). 
Sigilli vestigium scripto sub textu rubrae cerae impressi (v. in tabula sigillorum no 2). 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 107276 (ante: Archivum familiae Császy). 

Nos Ludovicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. memorie 
commendamus tenore presencium significantes, quibus expedit, univer
sis, quod nos cum ad nonnullorum fidelium nostrorum humil l imam 
supplicacionem per eos nostre pro parte nobil ium Valentini f i l i i condam 

5 Nicolai et puelle Katherine filie ol im Gregorii f i l iorum condam Iohannis 
de Chaaz superinde factam maiestati, t u m vero attentis et consideratis 
fidelitate et serviciis fidelibus eiusdem Valentini , que idem sacre imprimis 
huius regni nostri Hungarie corone ac deinde maiestati nostre cum omni 
fidelitatis constancia exhibuit et impendit , totales ipsorum porciones 

1 0 possessionarias abas d i c t i condam Iohannis Chaazy i n eadem posses
sione Chaaz i n comitatu Hewesiensi existenti habitas, in quarum pacifico 
et quieto dominio i idem Valentinus et Katherina progenitores ipsorum 
ab antiquo perstitisse seque ipsos persistere asserunt eciam impresen-
ciarum, verum nonnulle httere et l i t teral ia ipsorum instrumenta factum 

1 5 earundem porcionum possessionariarum tangencia et concernencia annis 
superioribus, quibus scihcet rustici et populares homines contra nos et 
hoc regnum nostrum sub nomine cruciate insurrexissent, ab eisdem casua-
liter deperdite fuissent et alienata, i tem t o t u m et omne ius nostrum 
regium, si quod in eisdem porcionibus possessionariis prescriptis quali ter-

2 0 cumque haberemus aut eedem nostram ex quibuscunque causis, viis, 
modis et racionibus concernèrent maiestatem, simul cum cunctis suis 
ut ibtat ibus et pertinenciis quibuslibet terris scilicet arabilibus cultis et 
incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, mon-
tibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, f luviis , piscinis, 

2 5 piscaturis aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, gene
raliter vero quarumlibet u t i l i t a t u m et pertinenciarum suarum integri-
tatibus quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis 
existentibus premissis — sicut prefertur — stantibus et se habentibus 
memoratis Valentino et puelle Katherine ipsorumque heredibus et poste-

3 0 r itatibus universis nove nostre donacionis t i tu lo dedimus, donavimus et 
contulimus, immo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irre-
vocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas salvo iure abeno 
harum nostrarum vigore et testimonio l i t terarum mediante, quas i n 
formam nostri privi legi i redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint 

3 5 repórtate. 
Da tum Bude feria tercia próxima post festum beati Barnabe apostoli 

anno Domin i millesimo quingentésimo vigésimo sexto regnorum nostro
r u m Hungarie et Bohemie etc. predietorum anno décimo primo. 
Dextra subter: Relacio magistri Volfangi Apaffy secretarii regie maie-

4 0 statis. 
In dorso: Regestrata folio 19 anno 1526. 

414: 18 deperdite]deperdita corr. || 20 eedem]eadem corr. 

Ludovicus I I rex Hungáriáé se testatur inter alia ex claustro sancti Petri Pesti-
nensi et sepulcrum sancti Gerhardi tempore cruce signatorum confractum pro ex
peditione contra Turcas facienda levasse. 

In charta 32 X 22,5 cm alii chartae nostris temporibus agglutinata manca. 
Sigillum sub textu rubrae cerae impressum scidaque tectum (v. tabula sigillorum no 2). 
Sign. Archivum Ordinis Franciscanorum: A. 1. CX. 
Ed. Katona, Historia XIX, p. 623. — Török, Magyarország prímása, no 89. — Monumenta 

ecclesiastica I, no 255. 

Nos Ludovicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. memorie com-
mendamus et recognoscimus per presentes, quod cum fidèles nostri re-
verendus Ladislaus de Macedonia prepositus ecclesie Quinqué Ecclesien-
sis ac egregius Petrus Bornemyza de K á p o l n a consiliarii nostri a nobis ad 

5 exigendas pecunias vasaque áurea et argéntea ac alia iocalia, que ab uni
versis regni Hungarie et Sclavonie ac Transsilvanie ecclesiis ac monaste-
riis ex permissione indultoque sanctissimi domini Clementis pape sep-
t i m i pro expedicione contra Thür cas colligi decrevimus, commissarii et 
collectores per speciales litteras nostras deputati fuissent, inter alia, 

1 0 que ex claustro sancti Petr i Pesthiensi ordinis f r a t rum minorum de ob
servancia regulari provincie Hungarie Salvatoris et aliis ecclesiis et mo-
nasteriis hic Bude et in Pesth existentibus le varunt , de eodem claustro 
sancti Petr i sepulchrum beati Gerardi episcopi et martiris tempore cruce 
signatorum confractum ducentas ac decern et novem marcas continens 

1 5 exceperunt. 
I t em circumspectus Gregorius Nyrew dictus civis civitatis nostre Bu

densis confrater et procurator claustri sancti Ioannis Budensis memorati 
ordinis dedit ad manus dictorum commissariorum nostrorum die datarum 
presencium sexingentos et t r ig inta florenos i n veteri moneta Hungaricali 

2 0 i n auro autem quingentos. Que quidem utraque summa florenorum fuis
set data ab i l lu s t r i condam Laurencio de W y l a k duce Bozne ad canoniza-
cionem religiosi condam fratris Ioannis de Capistrano i ta , q[uod prefat i ] 
commissarii nostri t am sepulchrum quam utramque summam huius 
modi vigore pleni mandati, quod eisdem nos t r ib [u imus] ac eciam reve-

2 5 rendissimus dominus Ladislaus archiepiscopus Strigoniensis et magni
fie [us d]ominus Ioannes Anthonius Baro Burg i i nunccius apostolicus 
commissarii videbcet prefati sanctissimi domini nostri i n hac parte dede-
runt et concesserunt, ad racionem nostram effectualiter levaverunt et 
acceperunt. 

3 0 Super quibus quidem sepulchro ac utraque summa iam dicta fratres 
prefati ordinis ac confratrem prefati ordinis eorundem prefatum respec
t ive expeditos reddimus ac eosdem assecuramus, quod de eisdem modo 
premisso levatis ipsis fratribus ac confratri eorum post f in i t am ipsam expe
dicionem ex tricésima Posoniensi integre satisfaciemus harum nostrarum 

3 5 l i t terarum sigillo nostro consignatarum vigore et testimonio mediante. 
D a t u m Bude feria quinta próxima ante festu[m na]t iv i ta t i s beati 

Ioannis Baptiste anno Domini millesimo quingentésimo vigésimo sexto. 

Ludovicus rex 
manu propria 

Iohannes rex Hungáriáé claustris sancti Aegidii abbatis et sancti Stephani 
regis Újhelyiensibus possessiones, quarum litteras tempore insurrectionis amissas 
esse traditur, denuo donat et mandat conventui ecclesiae Lelesziensis, ut eadem 
claustra in dominium earundem possessionum introducantur. 

A in membrana 33 X 27 cm. 
Sigilli vestigium invenire non potuimus. 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: Acta Paulinorum, Ujhely f. 4 no 28. 

B transcriptum conventus ecclesiae Lelesziensis die 6 Iunii anno 1527 editum (v. no 417). 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: Archivum familiae Baranyay, ser. 2 f. 20 no 605. 

A B 

Nos I 
Iohannes Dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. 

fidelibus nostris conventui ecclesie 
de Lelez salutem et graciam! 

memorie commendamus tenoré 
presencium significantes, quibus 

5 expedit, universis, quod 
cum nos ad nonnullorum fidelium nostrorum humillim© supplicacionis 
instanciam pro parte religiosorum f ra t rum ordinis beati Pauli p r i m i 
heremite i n claustro beati Egidi i abbatis i n oppido nostro W y h e l con-
structo degencium Deoque famulancium necnon religiosorum f ra t rum 

1 0 ordinis beati Augustini confessoris in claustro beati Stephani p r i m i regis 
Hungarorum in eodem oppido nostro Wyhe l fundato pariter degencium 
Deumque 
opt imum I maximum 
exorancium maiestati nostre facte t u m vero attentis et consideratis 

1 5 devocionibus piarumque oracionum suffragiis eorundem f ra t rum utrius-
que ordinis, quibus Deus maximus eiusdemque genitrix virgo patrona 
Hungarie | gentis Hungarice 
recolitur ac ad succurrendum huic regno nostro Hungarie diversis peri-
culis agitanti f lectitur quoddam pratum seu fenetum una cum quadam 

2 0 piscina 
Kassa | Cbassya nunc vero Chassatbo 
vocata i n territorio ac intra veras metas 
eiusdem 
oppidi W y h e l existens et adiacens, quod quidem pratum cum eadem 

2 5 piscina dudum ab aliorum terris et territoriis eisdem fratribus utriusque 
ordinis metaliter dist inctum fuisse et separata, i n quorum utputa reali 
dominio ipsi fratres utriusque ordinis predecessores eorum ab antiquo 
perstitisse se seque persistere asserunt eciam de presenti et superinde 
sufficientes eciam litteras et l i t teral ia instrumenta habuissent, sed annis 

3 0 istis superioribus per rusticos sub nomine cruciate passim i n hoc regno 
nostro Hungarie grassantes direpte discipatequ© et utcumque alienata 
extitissent, simul cum omni et to ta l i iure nostro regio, si quod i n prescrip
t s prato et piscina qualitercumque haberemus aut nostram ex quibus-

416: 2 Ioannes B | Ungarie A ] | 8 opido A 11 11 opido A 11 24 opidi A 11 31 direptejdi-
repthe corr. B 11 33 qualitercunque B 

cumque causis, viis, modis et racionibus concernèrent maiestatem, una 
3 5 cum cunctis eorundem uti l i tat ibus proventibusque et pertinenciis quibus-

bbet ad prenotatum pratum fenetumque ac piscinam antelatam de iure 
et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus quovis nominis voca-
bulo vocitatis sub eorundem veris metis et antiquis existentibus pre-
missis — sicut prefertur — stantibus se seque habentibus memoratis 

4 0 ambobus claustris et per consequens fratribus 
utriusque ordinis 
per successionum i n eisdem de-
gentibus nove donacionis nostre 
regie t i t u l o dedimus, donavimus, 

4 5 et contulimus, immo damus, dona-
mus et conferimus iure perpetuo 
et irrevocabili tenendum, possiden-
dum pariter et habendum salvo 
iure alieno harum nostrarum vigore 

5 0 et testimonio l i t terarum mediante, 
quas in formam nostri privi legi i 
redigi faciemus, dum nobis in 
specie fuerint repórtate. 

60 

65 

70 

75 

heremitis 
per successionem claustris in eis
dem degentibus vigore < aliarum 
l i t terarum nostrarum donaciona-
hum superinde confectarum) nove 
donacionis nostre regie t i tu lo i n 
perpetuum contulerimus velimus-
que eosdem in dominium eorun
dem et eiusdem per nostrum et 
vestrum homines legittime faceré 
introduci . Super quo f idel i tat i 
vestre harum serie f i rmiter preci-
pientes mandamus, quatinus ve
strum mit ta t i s hominem pro testi
monio fide dignum, quo presento 
Georgius de Agoocz vel Bernaldus 
Fewldessy de eadem Agoocz aut 
Benedictus de Lazthocz sin Nico
laus de Borza seu Simon Bochkay 
de Galzeechsive Gregorius Bochkay 
de eadem Galzeech aliis absentibus 
homo noster ad facies predicti 
oppidi W y h e l consequenterque 
eorundem prat i fenetique et piscine 
vicinis et commetaneis ipsorum 
universis in ib i legittime convocatis 
et presentibus accedens introducat 
prefatos fratres utriusque ordinis 
in dominium eorundem pra t i fene
tique ac piscine ac d ic t i iuris nostri 
regii in eisdem habit i statu at que 
eosdem et eandem eisdem premiss© 
nove do[na]cionis nostre regie t i 
tulo ipsis incumbentem perpetuo 
possidendam, si non fuerit contra-
dictum, contradictores vero si qui 
fuerint, evocet eosdem contra an
notât [os fratr]es utriusque ordinis 

35 eorumdem A 11 38 eorumdem A 11 39 se seque ]et se B 
consequenterque B 11 42 recte : successionem A prememoratis B 11 40 

ad terminum competentem nostram 
personalem i n presenciam racionem 
contradiccionis eorundem redditu-
ros. E t post hec huius modi intro-
[duccionis] et statucionis seriem 
cum con[tradi]ctorum et evocato-
r u m , si qui fuerint, vicinorumque 
et commetaneorum, qui prémisse 
statucioni intererunt, [nominibus 
terminoque] assignato, u t f [uer i t 
expediens], eidem nostre personah 
presencie fideliter rescribatis! 

D a t u m Bude feria sexta próxima post festum apparicionis beati 
Michaelis archangeli anno Domin i millesimo quingentésimo vigésimo 
séptimo, regnorum vero nostrorum predietorum anno primo. 
In dorso: Paria l i t terarum nove 

9 5 donacionis serenissimi principis do
m i n i domini Ioannis Dei gracia 
regis Hungarie etc. super pra tum 
quoddam et piscina Kassa vocata 
f ra t rum eremitarum de Wyhel . 

90 

1527 I u n i i 6 417 

Conventus ecclesiae Lelesziensis duo claustra Űjhelyiensia in dominium pos
sessionum nemine contradicente introducta esse testatur. 

In charta 31,5x32,5 cm manca. 
Sigilli fragmentum in dorso flavae cerae impressi. 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: Archivum familiae Baranyay, ser. 2 f. 20 no 605. 

Nos conventus ecclesie sánete crucis de Lelez memorie commendamus 
per presentes significantes, quibus expedit, universis, quod nos htteras 
serenissimi principis domini Ioannis Dei gracia regis Hungarie, Dalmacie, 
Croaeie etc. domini nostri graciosissimi introductorias et statutorias 

5 nobis preeeptorie sonantes et directas debita cum reverencia recepimus 
i n hec verba: 
Sequuntur litterae Iohannis regis Hungariae die 10 Maii anno 1527 datae 
(v. no 416). 

E t i u [ x t a ear]undem continenciam nos mandaftis d i c t i ] domini nostri 
regis i n omnibus obedire volentes — ut tenemur — una cum prefato 
Georgio de Agoocz tanquam [homin]e regio nostrum hominem videbcet 

1 0 r[eli]giosum fratrem Ladislaum de Bagos presbyterűm ecclesie nostre 
conventualem ad premissam statucionem fideliter exequendam nostro 
pro testimonio fide dignum duximus transmittendum, qui tandem exinde 
ad nos re versi nobis concorditer retulerunt eo modo, quod ipsi feria 

91 appararicionis A | a[pparicionis — Domini] B 11 92 [vigesi]mo B 11 93 [nostro]rum B 
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Maii 22 quarta próx ima post Dominicam cantate proxime preteritam ad facies 
1 5 predict i oppidi W y h e l consequenterque predictorum pra t i fenetique et